
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše sv.: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod.                                                                                   
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

6/2023 
 



Slovo duchovního otce 
 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ 
   V červnu slavíme Slavnost Božího Těla, nyní Slavnost Těla a Krve 
Páně. Nejde jen o Boží Tělo vystavené v Monstranci na oltáři 
nebo skryté ve svatostánku či přicházející do naší duše ve svatém 
přijímání. Tím je zdůrazněna Kristova oběť na Kalvárii a zpřítomněna ve 
mši svaté, kdy kněz proměňuje chléb v Ježíšovo Tělo a víno v Ježíšovu 
Krev. Svaté přijímání pod obojí způsobou nám má připomenout, že i my 
máme pro Ježíše přinášet oběti. Dobře to dokázali mučedníci, kteří pro 
Krista vykrváceli.  
   Kéž se naše láska k němu projevuje nejen slovy, ale i obětí.  
                                                                                                P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   27. 5. dopoledne byla v Mnichovicích na faře 1. svatá zpověď 
dětí a svátost smíření i pro jejich rodiče a kmotry. Krásné 2 hod. 
ve zpovědnici, radost kněze i kajícníků. 
 
   28. 5. byla v mnichovickém kostele v 10 hod. slavná mše svatá – Hod 
Boží svatodušní. Při této mši svaté byl udělen svatý křest 4 školním 
dětem a 11 dětí přijalo první svaté přijímání. Dík patří na prvním místě 
Panně Marii, které svěřil tuto slavnost náš Otec do rukou. Ona ho 
nezklamala. Dík patří i těm, kdo děti na svátosti připravovali – nejen na 
náboženství, ale i rodiče doma. Dík patří varhaníkům, ale vůbec všem, 
kdo se za děti modlili a dál modlí.  
   Je nám líto, že se některé děti této slavnosti nemohly pro nemoc 
zúčastnit. Je nám líto i toho, že některé děti daly přednost jiným aktivitám 
(kramaření, fotbal). Kéž 3. přikázání a Desatero není pro nás zastaralou 
záležitostí. 
   Seznámili jsme se také s novou katechumenkou paní Monikou, 
která chodí do našich kostelů již více let a byla přijata do katechumenátu 
27. 5. v katedrále svatého Víta, Václava a Vojtěcha společně s dalšími 
z jiných farností (120!).  
 

Klokoty 
 

   V pondělí 29. 5. proběhla pouť na Klokoty. Pouť kající – za hříchy 
naše nebo druhých, ať už duchovně nebo pokrevně příbuzných. Pouť 
děkovná – za milosti přijaté v našem životě během uplynulého roku, za 
udělené svátosti během posledního květnového víkendu 
v Mnichovicích… 
  



 

   V květnu jsme si připomínali svátek matek. Mnozí z nás už zde 
na zemi maminku nemají. Ale všichni máme super matku Pannu Marii. 
I když je v nebi, slyší naše prosby, naše díky a je nám blízko. Památka 
Panny Marie, Matky církve, je nový a zároveň i starý svátek. Pavel VI. 
jej ustanovil už na II. vatikánském koncilu. Předtím Pán Ježíš na Kalvárii 
ustanovil Pannu Marii za Matku celé církve.  
 
   2. 6. jsme se připojili k noci kostelů. Dík patří těm, kdo vše 
organizovali, i těm, kdo se zapojili s programem. V Mnichovicích vše 
zařídil pan Jaroslav Jelínek, v Hrusicích Mgr. Petr Sklenář. Dík patří 
všem účinkujícím při vystoupení. Zájem návštěvníků byl celý večer. 
 
 

   4. 6. měl v 10 hod. v mnichovickém kostele slavnou mši svatou Otec 
arcibiskup Jan Graubner. Při ní uděloval dvanácti kandidátům 
svátost biřmování. Po evangeliu mu byli představeni (co dělají, 
kam chodí do školy, kolik jim je let…). Otec arcibiskup udělal pokus 
se zkoušením. Situaci zachránila Emma Vávrová, která chodí do školy v 
Praze k Voršilkám a měla odvahu se přihlásit a na danou otázku hezky 
odpověděla.  
   Svaté přijímání podával Otec arcibiskup pod obojí, druhým 
podávajícím byl ceremoniář jáhen Vojtěch Mátl. Po mši svaté se pan 
arcibiskup sešel na faře se zástupci státní správy (Mnichovice, 
Hrusice, Senohraby, Chocerady). Potom bylo pohoštění i s grilováním 
na farní zahradě.  
   Poděkování patří všem, kdo nachystali pohoštění, posekali zahradu, 
vyzdobili kostel, ale i těm, kdo se „jen“ modlili. Neboť modlitba vytváří 
klima, ve kterém se daří Božím milostem. Celá slavnost se líbila a lidé 
přicházeli děkovat i Paterovi. On jim říkal: Děkujte nahoru Panně Marii, 
já jsem opět svěřil celý den Panně Marii do rukou a Ona mě 
nezklamala.  
 
 

   Dvě neděle jsme slavili dopoledne pouze mši svatou 
v Mnichovicích, odpolední mše svaté ve Struhařově a ve Strančicích 
byly. Poutní mše svatá na Komorním Hrádku v kapli Nejsvětější Trojice 
byla již v sobotu od 15 hod. 
 
 

   Slavnost Těla a Krve Páně jsme slavili v Mnichovicích při mši svaté 
ve čtvrtek večer. Účast věřících byla slabá. V Hrusicích jsme ji slavili 
v neděli.  Pater přijel z Mnichovic o něco později,  proto  byla adorace  
s modlitbami ze Slavnosti už přede mší svatou. 
  



   Ve středu 7. 6. slavil Pater mši svatou ze Slavnosti pro obyvatele 
domova důchodců Blaník. Ti s radostí vzpomínali na dětství, kdy 
chodívali v průvodu Božího Těla. 
 
 

   V pátek 9. 6. byla u příležitosti 100. výročí narození mše svatá 
za Josefa Vlacha, českého houslistu a dirigenta, bývalého občana 
Mnichovic. Po ní byl na jeho počest koncert. Na koncertu účinkovali 
členové jeho rodiny spolu s houslistou Václavem Hudečkem. V neděli na 
něj byla ještě vzpomínka při zpívané mši svaté v Mnichovicích. 
 
 

   V pátek 16. 6. jsme ukončili letošní výuku náboženství mší svatou 
od 14,20 hod. v Mnichovicích a krátkým posezením s pohoštěním z věcí, 
které přinesly děti. 
 
   Každý týden končí nedělí, to je den, který patří Pánu Ježíši. S ním a u 
něho máme odpočívat. Ježíš říká: „Pojďte ke mně všichni, kdo jste 
obtíženi a já vás občerstvím.“ Blíží se prázdniny, čas dovolených. Kéž 
volné chvíle prožíváme s Ježíšem, mějme Jej na prvním místě, držme 
se Panny Marie, svatého Josefa, andělů strážných a jiných svatých.              
        Hezkou dovolenou a prázdniny vám přeje 
                                                                          P. Ivan 
 

   Dá-li Pán Bůh, duchovní program 
v mnichovicko-hrusické farnosti o prázdninách 2023: 

 
 

5. 7. bude mše svatá v 11 hod. v Kostelních Střímelicích (postranní 
oltáře jsou zasvěceny svatému Cyrilu a Metoději). 

 

Poutní mše svatá ke cti svaté Anny v kapli ve Strančicích bude  
v sobotu 22. 7. v 10 hod. 

 

 P. Vaněček mívá mše svaté v neděli – v Ondřejově v 8,00 hod. 
a v Choceradech v 9,30 hod. 

 

 Sledujte vývěsky a ohlášky po mši svaté, 
mohou být změny! 

 

MNICHOVICE HRUSICE ZVÁNOVICE STRANČICE SENOHRABY STRUHAŘOV 
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